
 
 

UCHWAŁA NR XVI/119/25 
RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuchołazy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. W  Uchwale Nr IX/77/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Głuchołazy na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: "§ 5.1 Ustala się deficyt budżetu w kwocie 35 465 078 zł, który będzie 
sfinansowany kredytem bankowym w kwocie 11 893 545 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 23 571 533 zł. 

2. Ustala się plan przychodów budżetu gminy w kwocie 39 764 078 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się plan rozchodów budżetu gminy w kwocie 4 299 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3". 

2) Ustala się plan przychodów budżetowych: 

paragraf Kwota 
zmniejszenia 

Kwota 
zwiększenia 

Plan po 
zmianach 

Przychody ogółem, z tego: 163 152 0 39 764 078 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy o finansach publicznych 163 152 0 27 870 533 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 0 0 11 893 545 

3) Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) Zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) Zmniejsza się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) Zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

7) W załączniku nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

8) W załączniku nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

9) W załączniku nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 maja 2025 r.

Poz. 1328



10) W załączniku nr 8 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Głuchołazach 

 
 

 Jerzy Dunaj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1328



Załącznik nr 3 do 

Uchwały Nr IX/77/24 

Rady Miejskiej w 

Głuchołazach z dnia 

20 grudnia 2024 r.

 

plan

A. Dochody 248 636 101

A.1 dochody bieżące 194 401 357

A.2 dochody majątkowe 54 234 744

B. Wydatki 284 101 179

B.1 wydatki bieżące 195 059 475

B.2 wydatki majątkowe 89 041 704

C. NADWYŻKA / DEFICYT ( A - B ) -35 465 078

D. FINANSOWANIE (D1 - D2) 35 465 078

D 1. Przychody ogółem, z tego: 39 764 078

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 27 870 533

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 11 893 545

D 2. Rozchody ogółem, z tego: 4 299 000

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z tego: 4 299 000

1 spłata kredytu inwestycyjnego 4 299 000

Wynik finansowy budżetu oraz plan przychodów i rozchodów w 2025 roku                           

(w złotych)

wyszczególnienie

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/119/25

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 28 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1328



Tabela nr 1 - Dochody bieżące

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

0 1 131 000

852 0 1 000 000

85278 0 1 000 000

0940 wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000 000

921 0 131 000

92120 0 131 000

2730

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych, 

przekazane jednostkom zaliczanym do sektora finansów 

publicznych

131 000

0 196 550

754 0 190 184

75412 0 190 184

2057

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

190 184

801 0 6 366

80195 0 6 366

2057

dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

6 366

0 1 327 550

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody bieżące - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Zmiana planu dochodów budżetu gminy w 2025 r. (w złotych)

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Pomoc społeczna

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

II. Dochody bieżące - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, z 

niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 

oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł 

zagranicznych

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/119/25

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 28 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1328



Tabela nr 2 - Dochody majątkowe

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

0 19 385 340

600 0 2 536 212

60078 0 2 536 212

6330

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin(związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

2 536 212

855 0 1 999 128

85578 0 1 999 128

6330

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin(związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 999 128

900 0 14 850 000

90078 0 14 850 000

6330

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin(związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

14 850 000

2 420 845 0

754 190 184 0

75412 190 184 0

6297

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

190 184

801 2 230 661

80195 2 230 661 0

6297

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

2 230 661

2 420 845 19 385 340

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody majątkowe - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Transport i łączność

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Rodzina

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

II. Dochody majątkowe - środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, z 

niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) 

oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł 

zagranicznych

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Oświata i wychowanie

Pozostała działaność

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1328



zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

Dochody bieżące 0 1 327 550

Dochody majątkowe 2 420 845 19 385 340

2 420 845 20 712 890

Zmiany planu dochodów

1

2

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1328



Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

900 168 000

90095 168 000

- 168 000

754 237 730

75412 237 730

- 237 730

801 2 928 313

80195 2 928 313

- 2 928 313

3 334 043

Kwota

1 0

2 3 334 043

3 334 043

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

II. Wydatki majątkowe -  realizowane przy udziale środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających 

zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) oraz innych środków niepodlegających zwrotowi 

pochodzących ze źródeł zagranicznych

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przecwipożarowa

Ochotnicze straże pożarne

wydatki inwestycyjne 

Oświata i wychowanie

Razem  / zmnijeszenie planu wydatków 

Razem zmniejszenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zmniejszenie planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/119/25

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 28 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1328



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

600 500 000 0 500 000 0 0 0

60016 500 000 500 000

754 18 500 0 18 500 0 0 0

75405 18 500 18 500

852 1 000 000 0 1 000 000 0 0 0

85278 1 000 000 1 000 000

921 299 000 0 191 000 108 000 0 0

92105 168 000 60 000 108 000

92120 131 000 131 000

754 237 730 0 237 730 0 0 0

75412 237 730 237 730

801 6 366 0 6 366 0 0 0

80195 6 366 6 366

2 061 596 0 1 953 596 108 000 0 0

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przecwipożarowa

Ochotnicze straże pożarne

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Zwiększenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

Komendy powiatowe Policji

Pomoc społeczna

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami

II. Wydatki bieżące - realizowane przy udziale środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków 

pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz innych środków 

niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostałe zadania w zakresie kultury

Razem  zwiększenie planu wydatków 

bieżących

Oświata i wychowanie

Pozostała działalność

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/119/25

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 28 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1328



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

600 2 536 212

60078 2 536 212

- 2 536 212

855 1 999 128

85578 1 999 128

- 1 999 128

900 14 866 000

90078 14 850 000

- 14 850 000

90095 16 000

- 16 000

19 401 340

Kwota

1 2 061 596

2 19 401 340

21 462 936

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Transport i łączność

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

wydatki inwestycyjne 

Rodzina

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

wydatki inwestycyjne 

Wydatki majątkowe

Razem  / zwiększenie planu wydatków 

Razem zwiększenie planu wydatków 

majątkowych

Zbiorcze zestawienie zwiększenia  planu wydatków

Wydatki bieżące 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1328



lp.

nazwa jednostki 

otrzymującej 

dotacje

przedmiot dotacji dział rozdział
kwota 

dotacji

2

2.5
Fundusz Wsparcia 

Policji

dotacja na dofinansowanie zakupu 

wyposażenia pojazdów 

służbowych nieoznakowanych 

Komisariatu Policji w 

Głuchołazach w niezbędny osprzęt 

uprzywilejowania w ruchu i 

instalację radiotelefonu

dz. 754 - 

Bezpieczeństwo 

publiczne                          

i ochrona 

przeciwpo-żarowa

rozdz. 75405 - Komendy 

powiatowe Policji
18 500

lp. dział rozdział
kwota 

dotacji

4.

4.5

dz. 921 - Kultura                 

i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego

rozdz. 92105 - Pozostałe 

zadania         w zakresie 

kultury

128 000

Zmiana planu dotacji z budżetu gminy w 2025 roku (w złotych)

Zmiana planu dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych

dotacje celowe:

2. Dotacje celowe na realizację pozostałych zadań 

przedmiot dotacji (zadanie)

Pozostałe dotacje, z tego:

dotacja na organizację festiwali

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/119/25

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 28 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1328



1 2 3 4 5 6

Zadania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej
Zadania realizowane w ramach 

złożonych wniosków.
66 000

66 000

Budżet obywatelski 149 971

149 971

7.1. Budżet obywatelski 2024 89 971

89 971

7.2. Inwestycje w sołectwach: Stary Las, Sucha Kamienica, 

Markowice, Polski Świętów
60 000

60 000

Gmina Głuchołazy, Gmina Branice, Gmina Kietrz i Powiat 

Prudnicki razem dla poprawy efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej

70 000

0

70 000

Odbudowa ujęcia wody w Głuchołazach - Przebudowa 

zbiorników retencyjnych dla rzecznego ujęcia wody, 

odtworzenie połączenia rurociągu wody surowej 

przechodzącej przez rzekę od ujęcia do stacji uzdatniania 

wody wraz z infrastrukturą teletechniczną

14 850 000

14 850 000

Budowa mostu tymczasowego na ul. Gen. Andersa w 

Głuchołazach
2 521 542

2 521 542

Odbudowa Żłobka Miejskiego w Głuchołazach 1 999 128

1 999 128

Odbudowa kładki pieszo-rowerowej w Głuchołazach 14 670

14 670

86 241 704

2 r.90095 2020-2025
z tego:

- budżet gminy

Zmiana limitu wydatków majątkowych na 2025 roku (w złotych) 

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

rozdz. 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan wydatków 

na 2025 r.

Lata realizacji 

inwestycji

7 r.90095 2016-2026

z tego:

- budżet gminy

z tego:

- budżet gminy

z tego:

- budżet gminy

40 r.80195 2024-2026
z tego:

- budżet gminy 

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027”

90 r. 60078 2025
z tego:

- dotacja z budżetu Państwa

91 r. 85578 2025-2026z tego:

- dotacja z budżetu Państwa

89 r. 90078 2025-2026

z tego:

- dotacja z budżetu Państwa

RAZEM

92 r. 60078 2025-2027z tego:

- dotacja z budżetu Państwa

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/119/25

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 28 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1328



(5+6+7+8+9) 2025 r. 2026 r. 2027 r. 2028 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

Zadania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej
Zadania realizowane w 

ramach złożonych wniosków.
66 000 66 000

66 000 66 000

Budżet obywatelski 389 971 149 971 240 000

389 971 149 971 240 000

Gmina Głuchołazy, Gmina Branice, Gmina Kietrz i 

Powiat Prudnicki razem dla poprawy efektywności 

energetycznej budynków użyteczności publicznej

1 546 844 70 000 1 476 844

- budżet gminy 232 027 232 027

1 314 817 70 000 1 244 817

Wspólnie przeciwko skutkom zmian klimatycznych

Zadanie obejmuje: zakup 

samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP w 

Jarnołtówku oraz 

przeprowadzenie ćwiczenia, 

szkolenia i kursów dla OSP

1 462 270 1 462 270 0

293 202 293 202 0

1 169 068 1 169 068 0

Odbudowa ujęcia wody w Głuchołazach - 

Przebudowa zbiorników retencyjnych dla 

rzecznego ujęcia wody, odtworzenie połączenia 

rurociągu wody surowej przechodzącej przez rzekę 

od ujęcia do stacji uzdatniania wody wraz z 

infrastrukturą teletechniczną

24 850 000 14 850 000 10 000 000

24 850 000 14 850 000 10 000 000

Odbudowa Żłobka Miejskiego w Głuchołazach 3 998 256 1 999 128 1 999 128

3 998 256 1 999 128 1 999 128

Odbudowa kładki pieszo-rowerowej w 

Głuchołazach
2 607 600 14 670 1 592 930 1 000 000

2 607 600 14 670 1 592 930 1 000 000

172 248 744 77 787 510 48 164 643 37 673 387 9 598 364

2

z tego:

- budżet gminy

Zmiana programu inwestycyjnego na lata 2025 – 2028

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

Nakłady inwestycyjne do poniesienia:

7 z tego:

- budżet gminy

45 z tego:

- dofinansowanie ze środków programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-

2027”

64

- budżet gminy

- dotacja z programu INTERREG V-A Republika Czeska-Polska

65

z tego:

- dotacja z budżetu Państwa

Razem

66
z tego:

- dotacja z budżetu Państwa

66
z tego:

- dotacja z budżetu Państwa

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVI/119/25

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 28 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1328



Okres 

realizacji

Łączne 

nakłady

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2025-2026

1 831 000

2024-2026

2 008 230

8 282 844 12 923 971 20 593 387 9 198 364Razem

70 000 1 938 230

1 700 000 131 000

14

Gmina Głuchołazy, Gmina 

Branice, Gmina Kietrz i Powiat 

Prudnicki razem dla poprawy 

efektywności energetycznej 

budynków użyteczności 

publicznej

Gmina 

Głuchołazy

„Fundusze 

Europejskie dla 

Opolskiego 

2021-2027”                         

15
Wspólnie przeciwko skutkom 

zmian klimatycznych

Gmina 

Głuchołazy

INTERREG V-A 

Republika 

Czeska-Polska

Zmiana planu wydatków na wieloletnie programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z 

pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w 

latach 2025- 2028 (w złotych)

Lp. Nazwa zadania
Jednostka 

realizująca 

zadanie

Program                     

z jakiego będą 

realizowane

2025 r. 2026 r. 2027 r. 2028 r.

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVI/119/25

Rady Miejskiej w Głuchołazach

z dnia 28 maja 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1328


	UCHWAŁA NR XVI/119/25 RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2025-05-29T13:44:18+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




